INDICAÇÃO Nº
1622
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e liberação dos recursos necessários para obras de recapeamento asfáltico da estrada vicinal que interliga o Bairro do Cágado ao município de PIRAJÚ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando ser a melhoria das estradas vicinais uma das principais prioridades do atual Governo,

Considerando que essa vicinal que interliga Piraju ao Bairro do Cágado se encontra em precárias condições de tráfego, oferecendo sérios riscos aos seus usuários,

Considerando que a referida estrada encontra-se muito danificada e que necessita de uma restauração total em toda a sua extensão, pois é uma importante via para o escoamento da produção agrícola dos inúmeros produtores rurais daquele Bairro,

Acreditamos que a presente proposição contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que conhece bem os anseios da nossa população e tem contribuído significativamente para o desenvolvimento de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 722994 190607 1308